Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Переяславка

муниципального района имени Лазо Хабаровского края

ПРИКАЗ

19.09.2025 г.        №  176/1 - ОД

о проведении школьного

этапа всероссийской

олимпиады школьников

2025/2026 учебном году

 В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 19
августа  2025 г. № 852 « О проведении школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026
учебном году», Приказа управления образования муниципального района
имени Лазо Хабаровского края «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году» № 265 от
05.09.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в срок с 22.09.2025 г. по 29.10.2025 г. в 5-11 классах по

следующим предметам: немецкий язык, французский язык, китайский

язык,  астрономия, история, русский язык, физическая культура,

физика, английский язык, обществознание, право, биология, география,

химия, экология, математика, экономика, литература, МХК,

информатика, технология, ОБЗР; в 4 классе - по русскому языку и

математике.

2. Провести олимпиаду по астрономии, истории, русскому языку,

физической культуре, физике, английскому языку, обществознанию,

биологии, химии, математике, информатике, технологии на

платформе «Сириус. Курсы».

3. Назначить координатора школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников Курганову Светлану Николаевну, заместителя директора

по УВР.

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников обеспечить качественную и

своевременную подготовку помещений, материалов, списков

участников ВсОШ, организовать проверку олимпиадных работ

комиссиями и предоставить протоколы и анализы школьного этапа

ВсОШ в управление образования согласно графика (Приложение 1).

5. Назначить предметные комиссии по проверке олимпиадных работ

согласно Приложению 2;

6. Председателям предметных комиссий по проверке олимпиадных

работ обеспечить своевременную проверку, составление протокола и

анализа результатов олимпиад.

7. Назначить технического специалиста школьного эта па Всероссийской

олимпиады школьников: Ткачука Валерия Владимировича, учителя

ОБЗР.

8. Техническому специалисту обеспечить выход на платформу «Сириус.

Курсы».

9. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

согласно графику (Приложение 1).

10. Техническому специалисту, Ткачуку Валерию Владимировичу,

разместить приказы и протоколы по итогам проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте школы.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора МБОУ
СОШ № 1 р.п. Переяславка

от  19.09.25         № 176/1 - ОД

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в общеобразовательных организациях муниципального района имени Лазо
в 2024/2025 учебном году

№

п/

п

Наименование

олимпиады

Ответственное

лицо

Сроки

проведения

олимпиады

Время

(час)

Срок

направления

заданий в ОО

Срок направления

ключей для

проверки заданий

Сроки

подготовки

отчетных

материалов

1. Французский

язык

Директор ОО 22 сентября

2025 года

10-00 18 сентября 2025  22 сентября 2025

не позднее 14-00

24 сентября 2025

2. Немецкий

язык

Директор ОО 23 сентября

2025 года

10-00 19 сентября 2025  23 сентября 2025

не позднее 14-00

25 сентября 2025

3. Китайский

язык

Директор ОО 24 сентября

2025 года

10-00 22 сентября 2025  24 сентября 20245

не позднее 14-00

26 сентября 2025

4. Астрономия Директор ОО 26 сентября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

14 октября 2025

5. Право Директор ОО 29 сентября

2025 года

10-00 «ХК ИРО» «ХК ИРО» 1 октября 2025

6. Экология Директор ОО 30 сентября

2025 года

10-00 «ХК ИРО» «ХК ИРО» 2 октября 2025

7. Физическая

культура

Директор ОО 1-2 октября

2025 года

10-00 «ХК ИРО» «ХК ИРО» 6 октября 2025

8. Физика    Директор ОО 3 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября 2025

9. Английский Директор ОО 6 октября 10-00 «ХК ИРО» «ХК ИРО» 8 октября 2025

язык  2025 года

10. Обществознан

ие

Директор ОО 7 октября

2025 года

10-00 «ХК ИРО» «ХК ИРО» 9 октября 2025

11. ОБЗР Директор ОО 8 октября

2025 года

10-00 06 октября 2025  08 октября 2025

не позднее 14-00

10 октября 2025

12. Биология

(7-11 классы)

Директор ОО 09 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

23 октября 2025

13. Биология

(5-6 классы)

Директор ОО 10 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

24 октября 2025

14. История Директор ОО 13 октября

2025 года

10-00 10 октября 2025  10 октября 2025

не позднее 14-00

13 октября 2025

15. Химия  Директор ОО 14 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

28 октября 2025

16. География Директор ОО 15 октября

2025 года

10-00 13 октября 2025  13 октября 2025

не позднее 14-00

20 октября 2025

17. Математика

(7-11 классы)

Директор ОО 16 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

30 октября 2025

18. Математика

(4-6 классы)

Директор ОО 17 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

31 октября 2025

19. Информатика

(Информацион

ная

безопасность)

Директор ОО 20 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября 2025

не позднее 14-00

03 ноября 2025

20. Информатика

(Искуственный

интелект)

Директор ДО  21 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

20 октября 2025

не позднее 14-00

05 ноября 2025

21. Технология Директор ДО  22 октября

2025 года

10-00 20 октября 2025  22 октября 2025

не позднее 14-00

24 октября 2025

22. Информатика

(Робототехник

а)

Директор ОО 23 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

07 ноября 2025

23. Информатика

(Программиро

вание)

Директор ОО 24 октября

2025 года

10-00 на платформе

«Сириус.Курсы»

на платформе

«Сириус.Курсы»

10 ноября 2025

24. Русский язык Директор ОО 27 октября

2025 года

10-00 24 октября 2025  27 октября 2025 не

позднее 14-00

29 октября 2025

25. Экономика Директор ОО 28 октября

2025 года

10-00 27 октября 2025 28 октября 2025 не

позднее 14-00

30 октября 2025

26. Литература Директор ОО 29 октября

2025 года

10-00 27 октября 2025 29 октября 2025 не

позднее 14-00

31 октября 2025

27. МХК Директор ОО 30 октября

2025 года

10-00 29 октября 2025 30 октября 2025 не

позднее 14-00

03 ноября 2025

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом директора МБОУ
СОШ № 1 р.п. Переяславка

от  19.09.25        № 176/1 - ОД

Сведения о педагогических работниках, привлекаемых к поведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников
школа Член

организационного
комитета

(директор или
заместитель
директора,

ответственный за
проведение

школьного и
муниципального

этапов
олимпиады)

Общественный
наблюдатель

Члены жюри школьного этапа

МБОУ СОШ
№1 р.п.

Переяславка

  ФИО предмет
Курганова
Светлана

Николаевна
Пронина

Валентина
Геннадьевна

Шутко Наталья Евгеньевна
Физика,

Астрономия,
Математика  Козачок Надежда Владимировна

 Филиппова Мария Михайловна

Рудакова Елена
Геннадьевна

Абросимова Светлана
Александровна Математика

 Чеботарева Елена Алексеевна
   Королева Юлия Александоровна

Баранова
Александра
Витальевна

Гаврилюк Ирина Викторовна

МХК
 Дроздова Елизавета

Вячеславовна
 Федоренко Валентина

Вячеславовна
 Пронина

Валентина
Аллахвердиева Татьяна

Алексеевна
Русский язык,

МХК, литература

 Геннадьевна Копылова Екатерина
Александровна

 Курганова Светлана Николаевна
 Страростина Галина Дмитриевна
 Любимова Татьяна

Владимировна

Рудакова Елена
Геннадьевна

Ковалева Антонина Сергеевна

Английский язык

 Корольчук Екатерина Сергеевна

 Малаева Маргарита Сергеевна
 Сумарокова Екатерина

Вадимовна

Баранова

Александра
Витальевна

Иваненко Андрей Владимирович

Физическая
культура

 Слободчиков Александр
Викторович

 Шишкина Владимир Николаевич

Пронина
Валентина

Геннадьевна

Григорьева Анастасия
Константиновна Химия, биология,

экология  Черепанов Андрей Георгиевич
  Филиппова Мария Михайловна

Рудакова Елена
Геннадьевна

Логвинова Елена Викторовна

Труд
(технология)

 Маслова Вера Федоровна

 Ковалев Рудий Константинович

Баранова

Александра
Витальевна

Логвинова Елена Николаевна

География  Свистунова Валентина Павловна
 Курганова Светланга Николаевна

Пронина

Валентина
Геннадьевна

Ткачук Валерий Владимирович

ОБЗР  Курганова Светлана Николаевна
  Филиппова Мария Михайловна

Рудакова Елена
Геннадьевна

Федосова Оксана Павловна
История,

обществознание,
экономика, право

 Зуев Максим Алексеевич

 Сиволонская Рената Хасановна

 Свердлов Владимир Сергеевич

 Баранова
Александра
Витальевна

Юдин Александр Николаевич
Информатика  Курганова Светлана Николаевна

 Филиппова Мария Михайловна

Пронина
Валентина

Геннадьевна

Одинцова Виктория Геннадьевна
Математика,

русский язык (4
класс)

  Валиулина Анжела Николаевна

 Романова Татьяна Евгеньевна

  Дюбанова Елена Анатольевна